Alliaco Episcopus Cameracensis & Cardinalis in recommendatione, ut vocat, *Scripturæ*: Licet ipsemet Augustinus, quæ harum duarum sententiarum probabilior sit, electioni Lætoris reliquerit; non tamen videtur, quod in petra Petrus, sed in petra Christus sit intelligendus, de quo ait Apostolus: *Petra autem erat Christus*, 1. Cor. X. *Quis enim in Petri infirmitate Ecclesiæ firmitatem stabiliat? de cuius infirmitate ancilla ostiaria interrogata respondeat.*

XXIX. Aliorum Patrum à Covarruvia citatorum dicta jam non ex-  
cutio. Examinavit ea pleraq; & quantum inde præfidii habeant Monar-  
chici, accuratè ostendit Isaacus Casaubonus *exercitat. 15. n. 12. seqq.* Suffi-  
cit mihi juris Canonici Doctore & interpreti, adversus Covarruviam &  
alios Canonistas obvertere glossam *ad c. 7. dist. 19.* Ibi enim ad verba, su-  
per hanc petram, talis invenitur commentarius: *Per hanc dictionem non cre-  
do, Dominum aliud demonstrasse, quàm hæc verba, quæ Petrus respondit Domino,  
cum dixit: Tu es Christus Filius DEI vivi, quia super illo articulo fidei fundata  
est Ecclesiæ. Ergò super se ipso fundavit DEUS ecclesiæ.* Et in verbis imme-  
diatè antecedentibus, cum in textu hæc leguntur verba: *Hunc (scil. Pe-  
trum) in consortium individue unitatis assumptum, id quod ipse erat, dominus  
voluit nominari.* Hunc in modum commentatur glossa: *Erat, id est, ab eo,  
quod ipse dominus erat, scil. petra, voluit eum vocari dominus Petrum.* Quod  
quidem Glossatoris testimonium eò libentius adduco, quia in censurâ &  
expurgatione glossarum atque additionum juris Canonici Romæ adorna-  
tâ superiori seculo sævientem Censorum calanum effugit, & obelum nul-  
lum, nullamq; lituram passum est.

XXX. Addam Johannis Feri explicationem, qui in istum Matthæi  
locum hunc in modum commentatur: *Cum Christus dixit, super petram edi-  
ficabo ecclesiæ meam, nihil aliud vult, quàm se edificaturum super firmum immo-  
bileq; fundamentum, contra quod nihil possint omnes adversariorum insultus. Ex  
hoc patet, quod Christus ecclesiæ suam non super Petrum aut quemcumq; alium ho-  
minem edificat. Nullus enim homo tam firmus & constans, qui non possit moveri,  
id quod etiam in Petro manifestè videmus. Alia igitur petra inquirenda est.*  
Hæc Johannes Ferus Franciscanus, Ecclesiastes Moguntinus, Vir, Sixti  
Senensis *Bibl. lib. 4. judicio*, in divinis literis nobiliter doctus, & eloquentiâ  
singulari præditus, cui parem in officio evangelicæ prædicationis Catho-  
licæ Germanorum Ecclesiæ eâ tempestate non habuerunt. Et hoc testi-  
monium omninò conforme est illi, quod ex Petri ab Alliaco scriptis modò  
adduxi. Ex quibus patet, etiam pontificii Regni megistanes aliquos non  
invenisse in hoc Scripturæ dicto, quod pontificatum œcumenicum stabili-  
re queat, adeoq; frustra nobis illud, ut argumentum demonstrativum & in-  
vincibile obverti.